
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

(МБУДО «Центр внешкольной работы») 

 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Алеутская, 1А; тел./факс 46-92-99, e-mail: moudod-cvr@pkgo.ru 

 

ПРИКАЗ  

02 сентября 2024 г.                                                                                                 № 109 

г. Петропавловск-Камчатский 

 

об организации режима  

учебных занятий в объединениях 

 

На основании п.4.6 Устава МБУДО "Центр внешкольной работы"  

от 01.12.2015 года в соответствии с Постановление Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. №28 «Об утверждении СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить число занятий в неделю, число учебных часов в одном занятии и 

продолжительность учебного часа для объединений в зависимости от 

направленности дополнительных общеразвивающих программ: 

 техническая – 2-3 раза в неделю по 2 занятия по 40 мин.; 

 физкультурно-спортивная - 2-3 раза в неделю по 1-2 занятия по 30 мин. 

для детей до 8 лет, по 40 мин. для остальных учащихся 

 социально-гуманитарная – 1-2 раза в неделю по 1-3 занятия по 40 мин; 

 художественная: 

 изобразительного и декоративно-прикладного творчества - 2-3 

раза в неделю по 2-4 занятия по 40 мин.; 

 вокала - 2-3 раза в неделю по 2-3 занятия по 40 мин. (групповые 

занятия); 

 хореографии – 2-4 раза в неделю по 2 занятия по 30 мин. для 

детей до 8 лет, по 40 мин. для остальных учащихся; 

 занятия с использованием компьютерной техники –1-3 раза в неделю по 

2 занятия по 30 мин. для детей до 10 лет, по 40 мин. для остальных 

учащихся; 

 занятия в объединениях «Школа «Радость-1» и «Школа «Радость-2» – 

2-3 раза в неделю по 1-4 занятию по 20 мин. для детей 4-5 лет, по 25 

мин. для детей 5-7 лет. 

2. Утвердить продолжительность перерывов между учебными часами одного 

занятия 10 минут, между занятиями разных групп учащихся – 20 минут. 



3. Возложить ответственность на педагогов дополнительного образования за 

соблюдение норм и правил санитарно-гигиенического режима учебной 

нагрузки учащихся с учётом возрастных особенностей. 

4. Возложить ответственность на заместителя директора по УВР А.В. 

Масалитину и заведующую отделом Н.Д. Гавриш за соблюдение педагогами 

дополнительного образования норм и правил санитарно-гигиенического 

режима учебной нагрузки учащихся и выполнения п. 1, 2, 3 данного приказа. 

5. Заместителю директора по УВР А.В. Масалитиной осуществлять контроль 

соблюдения педагогами дополнительного образования норм и правил 

санитарно-гигиенического режима учебной нагрузки учащихся с учётом 

возрастных особенностей и в соответствии с данным приказом. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБУДО 

«Центр внешкольной работы»                                                                    Галич А.А. 

 
 

 

С приказом ознакомлены сотрудники:  

 

Масалитина А.В. 

 

 

_________________ “___ ” ____________ 20 24 г. 

 (личная подпись)  

Гавриш Н.Д. _________________ “___ ” ____________ 20 24 г. 

 (личная подпись)  

 


		2024-10-25T18:40:56+1200
	Галич Анастасия Александровна
	я подтверждаю этот документ




